山西铁道职业技术学院
运动世界校园跑步锻炼的管理办法

为贯彻落实中共中央办公厅、国务院办公厅2020年10月15日印发的《关于全面加强和改进新时代学校体育工作的意见》和《国务院办公厅关于强化学校体育促进学生身心健康全面发展的意见》(国办发[2016]27号),按照《国家中长期教育改革和发展规划纲要(2010-2020年)》、《山西省“十三五”教育事业发展规划》和《山西省人民政府办公厅关于强化学校体育促进学生身心健康全面发展的实施意见》(晋政办发[2018]42号)的要求，同时，丰富校园文化生活,推进阳光体育运动,促进学生的身心健康发展,增强学生体质,经过调研考察，选定运动世界校园APP跑步软件作为学生日常锻炼的监督平台。现将详细管理及锻炼纪律规定如下：
1、此款APP跑步软件适用于山西铁道职业技术学院全体注册在籍学生；
2、每学期初，学生按照规定，选定所在校区及自己的体育教师；
3、每学期，学生需按照要求完成学期目标公里数，未完成学生将直接影响体育课成绩；
4、学生需要按照跑步规则锻炼，成绩方可有效：
每日计入成绩上限：2.0公里；单次跑步最低要求：1.0公里；
跑步配速：2′00″-8′00″分钟/公里。
5、 身体残疾或因伤、因病需要减免跑步里程者，按要求填写《运动世界校园跑步减免申请表》，并将申请表交至基础教学部体育教研室；
6、 对于跑步作弊者（包括现场发现和后台监测），一经发现，一律取消本年度文明学生参评资格并通报，同时，对于初犯者跑步里程清零，账号冻结一个月；再犯者，跑步里程清零，账号冻结一个学期，并按考试作弊处理；
7、 关于跑步作弊的相关认定：
    跑步作弊包含且不仅限于替跑、使用作弊软件等手段刷跑步里程；
一台设备登录两个及以上账号、一个账号登录两个及以上设备将判为作弊数据、账号异常及操作轨迹异常，将被判定为作弊行为。
学期初初次登录的设备默认为本学期唯一指定登录设备，若跑步锻炼中出现无法定位、手机遗失、损坏等确需更换登录设备，按要求填写《运动世界校园跑步减免申请表》，将申请表交至基础教学部体育教研室，审批通过报备后方可更换登录设备，否则后台监测到私自更换登录设备，将被判定为作弊。
8、本办法自公布之日起实施。
9、本办法由基础部体育教研室负责解释。
[bookmark: _GoBack]

                                      基础教学部
2020年11月20日